2
Циркуляр 214 БСЭ
	[image: C:\Users\clarker\AppData\Local\Temp\7zE04EF437C\ITU official logo_blue_RGB.png]
	МЕЖДУНАРОДНЫЙ СОЮЗ ЭЛЕКТРОСВЯЗИ
БЮРО СТАНДАРТИЗАЦИИ ЭЛЕКТРОСВЯЗИ

	Женева, 4 ноября 2025 года

	Осн.:
	Циркуляр 87 БСЭ
SG15/HO
	Кому:
–	Администрациям Государств – Членов Союза
−	Государству Палестина (Рез. 99 (Пересм. Дубай, 2018 г.))
−	Членам Сектора МСЭ-Т
−	Ассоциированным членам МСЭ-Т
−	Академическим организациям − Членам МСЭ
Копии:
–	Председателю и заместителям Председателя 15-й Исследовательской комиссии МСЭ-Т
−	Директору Бюро развития электросвязи
−	Директору Бюро радиосвязи

	Для контактов:
	Хироси Ота (Hiroshi Ota)

	Тел.:
	+41 22 730 6356

	Факс:
	+41 22 730 5853

	Эл. почта:
	tsbsg15@itu.int

	Предмет:
	Утверждение Рекомендаций МСЭ-Т G.9943, G.9949 и G.9975

Уважаемая госпожа,
уважаемый господин,
1	В дополнение к Извещению ААР-19 БСЭ от 16 августа 2025 года и в соответствии с п. 6.2 Рекомендации МСЭ-T А.8 (Женева, 2024 г.) настоящим довожу до вашего сведения, что 15‑я Исследовательская комиссия на своем пленарном заседании, состоявшемся 24 октября 2024 года, утвердила Рекомендации МСЭ-Т G.9943, G.9949 и G.9975.
2	Названия утвержденных направлений работы:
−	Рекомендация МСЭ-Т G.9943 "Высокоскоростные волоконно-оптические приемопередатчики для помещений – управление сетью".
−	Рекомендация МСЭ-T G.9949 "Интерфейс управления и контроля (WMCI) WLAN для внутренней сети".
−	Рекомендация МСЭ-T G.9975 "Технические требования в отношении услуг расширенной реальности при передаче по сетям внутри помещений".
3	Имеющаяся патентная информация доступна в онлайновом режиме на веб-сайте МСЭ-T.
4	Предварительные версии утвержденных Рекомендаций будут в ближайшее время размещены на веб-сайте МСЭ-Т.
5	Тексты утвержденных Рекомендаций будут опубликованы МСЭ в кратчайшие сроки.
[image: A black text on a white background

AI-generated content may be incorrect.]С уважением,
Сейдзо Оноэ
Директор Бюро
стандартизации электросвязи
International Telecommunication Union • Place des Nations • CH-1211 Geneva 20 • Switzerland
Тел.: +41 22 730 5111 • Факс: +41 22 733 7256 • Эл. почта: itumail@itu.int • www.itu.int
image1.png

image2.png
(nodnuce)